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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

EMN-2022-04942



1 (Offentlig) Godkendelse af dagsorden 
  
 
  
SagsID: EMN-2022-04942 
 
 
 

Beslutning 
 
Godkendt. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Dagsordenen skal godkendes. 
 
Specialkonsulent Simon Hartwell Christensen deltager under behandling af punkterne: 
”Orientering om status på arbejdet med badesteder i Silkeborg Kommune” 
”Orientering om midtvejsevaluering af I Fortidens Fodspor” 
 
 
 
 
 
 



Punkt 2: Orientering om status på arbejdet med badesteder i Silkeborg
Kommune

EMN-2023-04529



2 (Offentlig) Orientering om status på arbejdet med 
badesteder i Silkeborg Kommune 
  
Sagsbehandler: DR13837 
  
SagsID: EMN-2023-04529 
 

Resume 
Der er stor efterspørgsel efter badesteder i Silkeborg Kommune. På den baggrund arbejder 
Silkeborg Kommune sammen med lokalråd, foreninger og Naturstyrelsen løbende på 
udvikling af både eksisterende og nye badesteder. Arbejdet koordineres i en styregruppe 
med deltagelse af Kultur- og Borgerserviceafdelingen, Teknik- og Miljøafdelingen og 
Naturstyrelsen. I nærværende dagsordenspunkt gives en status på de forskellige projekter 
og indsatser som lige nu pågår. 
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 
 

 at udvalget tager orienteringen til efterretning 
 
 
 

Beslutning 
 
Taget til efterretning. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Der er stor efterspørgsel efter badesteder i Silkeborg Kommune. På den baggrund arbejder 
Silkeborg Kommune sammen med eksempelvis lokalråd, foreninger og Naturstyrelsen 
løbende på udvikling af både eksisterende og nye badesteder. Arbejdet koordineres i en 
styregruppe med deltagelse af Kultur- og Borgerserviceafdelingen, Teknik- og 
Miljøafdelingen og Naturstyrelsen. Nedenfor gives en status på 1) gennemført vurdering af 
badesteder, 2) vurdering af vedligeholdelsesbehov for mindre søbade og 3) konkrete 
projekter. 
 



1. Vurdering af badesteder 
 
Kultur- og Borgerserviceafdelingen har sammen med Teknik- og Miljøafdelingen lavet en 
vurdering af en række badesteder jævnfør nedenstående skema. Vurderingen har flere 
formål. Vurderingen skal give et overblik over mulige nye badesteder, som kan etableres. 
Den skal give et overblik over udviklingsmuligheder for eksisterende badesteder. Endelig 
giver vurderingen et overblik over vedligeholdelsesbehov for eksisterende badesteder og 
søbade. 
 
Af skemaet fremgår den samlede vurdering af badestedernes egnethed som badested, 
bemærkninger til vurderingen samt en kort beskrivelse af, hvad der er af behov for af nye 
faciliteter, hvis et egnet badested skal etableres. Det skal bemærkes, at der er igangsat 
arbejde med flere badesteder. Status på det arbejde fremgår længere nede i 
dagsordenpunktet.  
 
Placering Vurdering Bemærkninger 
Lyngsøparken Egnet Vandet i søen har opnået badevandskvalitet. 

Etableringen af et nyt badested vil kræve 
opsætning af badebro og fældning af enkelte træer. 

Brassø v. 
Ferskvandscentret 

Egnet God vandkvalitet. Oprettelse af badested vil kræve 
aftale med Brosamarbejdet om udvidelse af broen, 
så der er plads til både badende og de motorbåde, 
som broen er beregnet til. 

Brassø v. De Små 
Fisk 

Egnet God badevandskvalitet og robust natur. 
Eksisterende rekreativt område. Udvikling af et 
egentligt søbad vil kræve en badebro, mindre 
terrænregulering samt påfyldning af sand. 

Brassø v. Myrhus Ikke egnet Området ejes af Naturstyrelsen. 
Fiskebroen ved Myrhus vurderes ikke som egnet til 
badested, da adgangsforholdene ikke er gode, og 
der kan blive konflikter med broens andre brugere. 

Brassø v. 
Hattenæs 

Ikke egnet Arealet ved Hjejlebroen Hattenæs er ikke vurderet 
som egnet til 
badested, da her er lavvandet med stor bådtrafik. 

Hinge sø Egnet Eksisterende søbad med god vandkvalitet. 
Periodevis ses der alger. Dog er mængden af alger i 
vandet kraftigt reduceret de seneste ca. 5 år. 

Lunden Måske egnet 
på sigt 

En nærmere undersøgelse af vandkemi, søbund, 
biologi, vandudskiftning og belastningskilder vil 
kunne bidrage til forståelse af vandkvaliteten i 
Kalgårdsvig, og hvad der evt. kan gøres for at få 
rettet op på forholdene. 

Sølystvej 75 Ikke egnet Der er regnvandsudløb i den vestlige side af 
arealet, hvorfra der udledes meget regnvand fra 
oplandet. Stedet er derfor ikke eget til badested. 

Søgade Ikke egnet Området vurderes ikke at være egnet til badested, 
da det er for småt, og vandet er uklart og påvirket 
af alger i hele badesæsonen. 

Ege Allé øst Måske egnet 
på sigt 

Det planlægges at flytte udledning fra Søholt 
Renseanlæg til Gudenåen til nedstrøms 
renseanlægget, og det vil åbne op for muligheden 
for 



at etablere et badested her. 
 
2. Vedligeholdelsesbehov for mindre søbade 
 
Kultur- og Borgerserviceafdelingen har endvidere vurderet vedligeholdelsesbehovet i de 
kommende år af kommunens mindre søbade. 
 Bryrup Søbad: Bygningen ved søbadet er i fin stand, og der forventes ikke de store 

udgifter de næste 15-20 år. Broer er i dårlig stand og skal skiftes indenfor 5 år (se 
nedenstående separate afsnit om Bryrup Søbad). Lokal vinterbadeforening drifter 
tøndesauna indkøbt af Kultur- og Borgerserviceafdelingen. 

 Hinge Søbad: Bygning i middel til ringe stand. Ejendomme arbejder på et skøn over 
udgiftsbehovet til udskiftning af inventar eller alternativt en ny bygning, som 
vurderes mest fornuftigt ift. både brugeroplevelsen og den langsigtede drift og 
vedligehold. Broen er i dårlig stand og skal skiftes indenfor 5 år. Kultur- og 
Borgerserviceafdelingen arbejder lige nu på indkøb af tøndesauna i samarbejde med 
Nørskovlund Idrætsforening.  

 Thorsøbadet: Bygning i god til middel stand, og der forventes ikke de store udgifter 
indenfor 15 år. Broen er i middel stand og skal skiftes indenfor 5 – 8 år. Virklund 
Outdoor drifter tøndesauna indkøbt af Kultur- og Borgerserviceafdelingen. 

 
3. Status på konkrete projekter 
 
Status på renovering og opgradering af De Små Fisk 
Tilbage i 2016 blev der på initiativ af Sejs-Svejbæk Lokalråd etableret et Grønt partnerskab 
om renovering og opgradering af De Små Fisk. Partnerskabet består bl.a. af Danmarks 
Naturfredningsforening Silkeborg, Foreningen Søhøjlandet, Friluftsrådet, lokalrådet, 
foreninger og skoler, der er brugere af området, samt Silkeborg Kommune og 
Naturstyrelsen.  
Allerede ved projektets begyndelse i 2016 bevilligerede Silkeborg Kommune 2 mio. kr. fra 
puljen til lokalt initierede projekter til partnerskabet. Friluftsrådet gav tilsagn om støtte på 
300.000 kr. Bevillingen fra Silkeborg Kommune var ligesom for alle andre projekter støttet 
af puljen betinget af, at lokalrådet selv fundraisede et tilsvarende beløb. Det lykkedes 
lokalrådet ikke med, hvorfor projektet har ligget stille. 
 
I 2022 fik Gudenåsamarbejdet bevilget 2 x 15 mio. kr. af Nordea-fonden og A. P. Møller 
Fonden til et samlet Gudenåsti-projekt. En del af det samlede projekt fra en renovering og 
opgradering af De Små Fisk. Den manglende finansiering af projektet på 2,5 mio. kr. 
kommer således fra det samlede projekt.  
 
Status er nu, at Silkeborg Kommune i regi af det grønne partnerskab arbejder på at 
etablere en ny toiletbygning, en badebro, legearealer, nyt isætningssted, nyt landgangssted 
ved overnatningspladsen samt flytning af Jorn-stenen til en mere synlig placering. Der 
arbejdes lige nu på at få de nødvendige tilladelser og dispensationer. Det er vanskeligt at 
lave en tidsplan for projektet, da projekt ved De Små Fisk er en del af det samlede 
Gudenåsti-projekt og følgelig påvirkes af krav til det samlede projekt, herunder krav om 
udbud og vurdering af det samlede projekts påvirkning af natur og miljø. 
Renovering af badebro ved Bryrup Søbad 
Bryrup Søbad 
Badebroen ved Bryrup Søbad trænger til at blive renoveret. Hertil kommer, at lokalrådet i 
Bryrup har henvendt sig til Kultur- og Borgerserviceafdelingen med et ønske om en større 



badebro og bedre belysning i området. Lokalrådet har det seneste halve år arbejdet på at 
fundraise til projektet. Lokalrådet har orienteret om, at det er vanskeligt at få fondsmidler til 
en eksisterende kommunal facilitet. Lokalrådet har fået afslag på flere fondsansøgninger 
med den begrundelse, at fondene ikke støtter renovering af eksisterende kommunale 
anlæg. Lokalrådet er dog lykkedes med at rejse i alt 150.000 kr. til projektet. Det 
estimeres, at  
udgiften til en ny bro vil beløbe sig til ca. 450.000 kr. og udgiften til ekstra belysning ca. 
80.000 kr. 
 
Nyt badested ved Lyngsø 
Jævnfør ovenstående skema over vurdering af badesteder er Lyngsø i dag egnet som 
badested. Vandkvaliteten er i dag god, og områdets natur ved Lyngsøparken vil ikke 
påvirkes negativt af et nyt badested. 
 
Arbejdet med etablering af et nyt badested ved Lyngsø er igangsat i samarbejde med 
Naturstyrelsen, som er bredejer. Der har været dialog med lokalrådet, som er meget 
positive i forhold til et nyt mindre badested. Teknik- og Miljøafdelingen er lige nu ved at få 
de sidste vurderinger af vandet i søen, men vurderingen er som sagt, at søen er egnet til 
badning. 
 
Det er planen, at der etableres et mindre badested med en badebro primært til lokale 
borgere. Det er således ikke planen på nuværende tidspunkt at udvide 
parkeringsmulighederne ved Lyngsøparken. Naturstyrelsen har tilkendegivet, at styrelsen 
gerne vil finansiere en ny bro. 
 
Specialkonsulent Simon Hartwell Christensen deltager under behandling af punktet. 
 
 
 
 
 
 
  





Punkt 3: Orientering om midtvejsevaluering af I Fortidens Fodspor

EMN-2019-05232

Bilag

I Fortidens Fodspor midtvejsevaluering oktober 2023



3 (Offentlig) Orientering om midtvejsevaluering af I 
Fortidens Fodspor 
  
Sagsbehandler: DR13847 
  
SagsID: EMN-2019-05232 
 

Resume 
Museum Silkeborg, Naturstyrelsen og Silkeborg Kommune arbejder med udvikling og 
opsætning af ny kulturhistorisk formidling i landskabet i Silkeborg Kommune på i alt fem 
ruter. Projektet er støttet med 3,6 mio. kr. af Nordea-fonden. På baggrund af arbejdet med 
de to første ruter er der nu udarbejdet midtvejsevaluering af projektet. 
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 
 

 at udvalget tager resultaterne i midtvejsevalueringen til efterretning 
  
 

Beslutning 
 
Taget til efterretning. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Museum Silkeborg, Naturstyrelsen og Silkeborg Kommune arbejder med udvikling og 
opsætning af ny kulturhistorisk formidling i landskabet i Silkeborg Kommune. Projektet er 
støttet med 3,6 mio. kr. af Nordea-fonden. Der opsættes formidling på i alt fem ruter: 
Bølling Sø og Tollundmanden, Vesterskoven, Silkeruten, Alling Kloster samt Trækstien, 
Grauballemanden og Tvilum kirke. Der er nu sat formidling op på de to længste ruter 
(Bølling Sø og Vesterskoven). På baggrund af arbejdet med de to første ruter er der nu 
udarbejdet midtvejsevaluering af projektet. 
 
Midtvejsevalueringen er sendt til Nordea-fonden. Herudover har projektgruppen løbende 
dialog med fonden om fremgangen i projektet såvel som projektets resultater. Fonden er 
meget tilfreds. 
 



Formålet med midtvejsevalueringen har dels været en afrapportering til Nordea-fonden. Og 
dels været at formidle erfaringer og konkrete indsatser til andre kommuner og 
organisationer, som arbejder med lignende projekter.  
 
Midtvejsevalueringen samler op på erfaringer og resultater fra arbejdet med projektets 
første to ruter samt særudstilling på Museum Silkeborg. Herudover præsenterer 
evalueringen de konkrete formidlingstiltag, som er udviklet og opsat i projektet.  
 
Udvalgte resultater fra midtvejsevalueringen: 
 
Kvantitative resultater 

- Særudstillingen på Museum Silkeborg fra 21. april 2021 til 23. oktober 2022 havde 
et flot besøgstal. Der var 16 % flere besøgene i perioden med udstillingen 
sammenlignet med 2019 (altså før coronanedlukning af museerne). Der var i alt 215 
grupper fra skoleklasser og daginstitutioner forbi udstillingen. 

- Før og efter målinger på de to ruter viser en stigning i antal besøgene ude på ruterne 
på mellem 12 og 21 % pr. måned. 

- Spørgeskemaer viser, at mange besøgene på ruterne ikke ser formidlingen. Der er 
således en udfordring med synlighed. Dette er imidlertid vanskeligt at løse, da 
formidlingen skal placeres diskret og med respekt for naturen. 

- Spørgeskemaerne viser, at dem, som prøver formidlingsindsatserne, vurderer dem 
meget positivt. 

 
Erfaringer og refleksioner 

- Det er vigtigt med et stærkt og bredt sammensat partnerskab. Det sikrer ejerskab, 
gode løsninger og fleksibilitet. 

- Det tager meget lang tid at få de nødvendige dispensationer og tilladelser. Start 
derfor tidligt og arbejd i forskellige spor, så projektet ikke står stille. 

- Involver lokalområder, foreninger, ildsjæle og lodsejere tidligt i udviklingen.  
- Det er svært at udvikle ny formidling i landskabet. Der er stort set ingen, som har 

arbejdet med det, så der er ikke meget at stå på skuldrene af. 
- Kvalitet i formidlingen er afgørende for at fange brugernes opmærksomhed. 
- Brug forskellige typer af formidling og tilpas dem til forskellige målgrupper, f.eks. 

aldersgrupper som har forskellige ønsker og interesser. 
- Ruterne må ikke være for lange. De skal helst være rundture og ikke ligge for langt 

fra der, hvor borgerne bor. 
- Kommunikationsindsatsen skal prioriteres højt. Det er vanskeligt at få brugernes 

opmærksomhed i en travl hverdag med mange tilbud og muligheder. Hvis brugerne 
ikke får kendskab til ruter og formidling, så besøger de dem ikke.  

 
Formidling af projektet 

- LOA og DIF webinar om Idræt i naturen 
- Kulturchefnetværk 
- Sund By Netværksmøde 
- Konferencen Vores natur kalder 
- Idrætsmødet 2022 og 2023 
- Webinarer afholdt af Nordea-fonden 
- Konference i Organisationen Danske Museer  
- Udvikling Hærvejen konference og netværk 
- Udeskole netværk 
- Nærdemokratikonference for Lokalråd i Silkeborg Kommune mhp. inspiration til 

yderligere lokalt forankrede projekter. 



- Ungenetværk i Silkeborg Kommune mhp. at inspirere netværkets deltagere til at 
tage unge med ud i naturen. 

- Deltagelse på Danmarks Outdoor Festival mhp. promovering af ruterne. 
- Silkeborg Kommunes outdoornetværk mhp. aktivering af ruterne i foreningsregi. 
- Lokalområder i projektet Stier og spor hvor du bor mhp. synergier imellem de to 

projekter. 
 

Specialkonsulent Simon Hartwell Christensen deltager under behandling af punktet. 
 
 

Borgerinddragelse 
Der har i projektet løbende været fokus på at indhente input fra brugerne med henblik på 
kvalificering af ruter og formidlingsindsatser i landskabet. 
 
Der er gennemført en lang række events og arrangementer mhp. formidling af projektet til 
borgerne generelt samt særlige målgrupper. Eksempelvis åbningsevents, guidede ture for 
borgere, forløb for særlige målgrupper og arrangementer for skoler. 
 
Oversigt over udvalgte arrangementer: 

- Involvering af Mænds Mødesteder i forbindelse med fritlægning af Mindesten ved 
Bølling Sø, åbning af ruter og guidede ture 

- Arrangementer som led i Fortidsmindedage 
- UdeskoleNetværksmøde for fagprofesionelle 
- Involvering af Skovværket fra Psykiatriens Hus 
- Forløb for skoler i samarbejde med Silkeborg Bad og Museum Jorn 
- Guidede ture for borgerne – gåture, børnecykelture, voksencykelture, kajakture 
- Deltagelse på Danmarks Outdoorfestival med stand og e-mtb ture 
- Guidede ture for fagprofessionelle fra Silkeborg Kommunes Sundhedshus og 

Boligsociale Helhedsplan 
- Mænds Sundhedsuge – to formidlingsture 
- Samarbejde med Dansk Vandrelaug og deltagelse i Historiske vandringer 
- Forløbet ”Qvinder i vandresko” sammen med Selvhjælp Silkeborg 
- Forløb ”Mænd på MTB” sammen med Selvhjælp Silkeborg 

 
 
 

Bilag 
1 (I Fortidens Fodspor midtvejsevaluering oktober 2023 - 10360152) 
 
  





Punkt 4: Endelig godkendelse af udmøntning af midler til styrkelse af
kultur- og fritidsområdet

EMN-2022-04512



4 (Offentlig) Endelig godkendelse af udmøntning af 
midler til styrkelse af kultur- og fritidsområdet 
  
Sagsbehandler: Dr17299 
  
SagsID: EMN-2022-04512 
 

Resume 
I forlængelse af budgetaftalen for 2024 og den indledende behandling af sagen i november, 
skal Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget endeligt godkende udmøntningen af 
midler til styrkelse af kultur- og fritidsområdet i 2024. Jf. byrådets godkendte budget er der 
afsat 1,4 mio. kr. på bevilling 34.  
  
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 
 

 at udvalget godkender udmøntning af midler til styrkelse af kultur- og fritidsområdet 
 
 
 

Beslutning 
 
Indstillingen godkendt. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
I forlængelse af budgetaftalen og det i byrådet godkendte budget for 2024 for Silkeborg 
Kommune, er der afsat 1,4 mio. kr. til kultur- og fritidsområdet.  
 
Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget behandlede i november 2023 sagen 
indledningsvist. Med afsæt i den politiske drøftelse foreslår Kultur- og 
Borgerserviceafdelingen følgende udmøntning af midlerne: 
 
Aktiv Fritid / Fritidspas: 550.000 kr. 



Midlerne afsættes til at videreføre ordningen om fritidsvejledning og fritidspas, når de 
statslige midler udløber i 2023. Fra 2025 skal Aktiv Fritid, som udgangspunkt, finansieres 
med det økonomiske råderum, som budget 2024 har givet udvalget. 
 
 
 
Hakkehuset: 200.000 kr. 
Midlerne afsættes til at indgå en rammeaftale med institutionen Hakkehuset, som skal rette 
sig mod at skabe kunst og kultur i byrummet. Aftalen løber, for nuværende, i tre år – til og 
med 2026. 
 
Kultur- og Naturfællesskaber for unge: 150.000 kr.  
Midlerne afsættes til at etablere en ordning, hvor der skabes fællesskaber for unge på 
kanten af uddannelse og job. Fællesskaberne skal have fokus på kultur og natur og bygge 
på erfaringerne fra Natur og Kultur på recept. Fællesskaberne kan have deres udgangspunkt 
i Kulturhuset 1b og Nyløkke samt involvere bl.a. beskæftigelsesafdelingen og lokale aktører 
på natur- og kulturområdet. 
 
Nye brugergrupper: 200.000 kr. 
Midlerne øremærkes i De Frie Kulturelle midler i 2024 og afsættes til at eksperimentere med 
forsøg på at trække nye brugergrupper til kulturinstitutionerne. Udvalget ønsker et oplæg til 
denne model, som også skal kunne understøtte kulturelt iværksætteri.  
Målgruppen ”nye brugergrupper” kan både være på tværs af baggrund, sociale forhold, 
geografi mv., men skal som udgangspunkt henvende sig til dem, der ikke er vante 
kulturbrugere. Midlerne kan gå til at dække alt fra indgangsbillet, transport til 
institutionerne og andet, der måtte ses som barrierer. Hvis udvalget ønsker at videreføre 
konceptet i 2025, skal midlerne, som udgangspunkt, findes i midlerne til styrkelse af 
kulturen fra budgetaftalen for 2024. 
 
Riverboat: 150.000 kr. 
Grundtilskuddet til festivalen forhøjes med henblik på at konsolidere organisationen. Dette 
understøtter målet om at opnå den profil, som festivalen og udvalget er blevet enige om i 
fællesskab. 
 
Silkeborg Bad: 150.000 kr. 
Midlerne øremærkes institutionens formidling til børn og unge. 
 
Høgdal: 75.000 kr. 
Stillingen som leder af Høgdal opnormeres, da udvalget ønsker at støtte aktivitetsudvidelser 
og dermed øge muligheden for at tiltrække flere og nye brugergrupper med særlig fokus på 
daginstitutioner og skoler. 
 
Silkeborg Teater: 75.000 kr. 
Tilskuddet skal konsolidere foreningen og dermed skabe et økonomisk grundlag for at øge 
udbuddet af forestillinger med særligt fokus på børne- og ungepublikummet.   
 
Rampelys: 50.000 kr. 
Stedets årlige driftstilskud hæves med det formål at give bestyrelsen økonomisk råderum til 
at dække de stigende driftsudgifter. Det vil samtidig betyde, at bestyrelsen får mulighed for 
at sikre løbende vedligeholdelse samt indkøb af nyt udstyr og dermed understøtte de 
frivillige foreninger, som står bag det mangfoldige musikudbud på den lokale scene. 
 
 



 
 
 
  





Punkt 5: Orientering om anlægsbudget 2024, bevilling 34 Kultur og Fritid

EMN-2022-04512



5 (Offentlig) Orientering om anlægsbudget 2024, 
bevilling 34 Kultur og Fritid 
  
Sagsbehandler: Dr17299 
  
SagsID: EMN-2022-04512 
 

Resume 
I forlængelse af byrådets godkendelse af budget 2024 orienteres Kultur-, Fritids-, Outdoor- 
og Idrætsudvalget om anlægsbudgettet for 2024 og overslagsår for bevilling 34 Kultur og 
Fritid.   
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 
 

 at orienteringen tages til efterretning 
 
 
 

Beslutning 
 
Taget til efterretning. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Byrådet godkendte budget 2024 og overslagsår 10. oktober 2023, herunder 
anlægsbudgettet for bevilling 34 Kultur og Fritid.  
 
Med denne orientering får Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget et overblik over 
hvilke anlægsprojekter der er inkluderet i budget 2024, hvilke anlægsprojekter der allerede 
er igangværende og hvilke anlægsprojekter der ikke længere indgår i budgettet.  
 
Anlægsprojekter i budget 2024 
 
Anlægsprojekter bevilling 34 (1.000 kr.) 2024 2025 2026 
Elevator og toiletter, Rampelys 1.800 0 0 
Hal 2 v. Sølystskolen/Alderslyst 1.000 2.000 18.000 



Ny hal 2 i Sejs-Svejbæk (erstatningshal) 15.000 5.500  
Ny hal i Funder (hal 2) 1.000 9.000 7.500 
Sejs Skoles idrætsfaciliteter, finansiering fra 
lokalområdet 

5.000 10.000  

 
 
 
Igangværende anlægsprojekter 
Følgende anlægsprojekter er igangværende og anlægsbudgettet er frigivet (1.000 kr.):  
 

 Projekt børneskove 
 Etablering af Nyløkke 
 Forbedring af forhold på Ellingbanen – Speedway 
 Anlægstilskud Silkeborg Speedway, Ellingbanen (toilet mv.) 
 Akut behov for udskiftning af bolværker, Indelukket 
 Realisering af Helhedsplan for Søholt (anlægsbudgettet er reduceret med 2,4 mio. jf. 

budget 2024)  
 VM/World Cup MTB Spor  
 Springgrav og motorikvæg i ny hal v. Sølystskolen 
 Nyindretning af De Små Fisk 
 Kunst i byrummet – Silkeborg Gadekunstfestival 
 Kunst i byrummet – Silkeborg Kommunes kunststrategi 
 Lunden, optimering af bygning 
 Toiletter v. Silkeborg Bad 
 Etablering af Trailcenter og outdoorfaciliteter 
 Omklædningsfaciliteter Søholt, Fodboldens Hus (1.000 resterer i budgettet, overføres 

til 2024) 
 Ny Hal i Funder 
 Hal 2 i Hvinningdal 
 Ny hal i Sejs-Svejbæk 
 Ny hal 2 i Sejs-Svejbæk 
 Hal 2 Gødvad 
 Museum Jorn - renovering 

 
Anlægsprojekter som ikke længere indgår i anlægsbudgettet 
Følgende anlægsprojekter indgår ikke længere i anlægsbudgettet, som følge af budget 2024 
(1.000 kr.):  
 

 Omklædningsfaciliteter på Søholt (10.500 er fjernet) 
 Udvikling af faciliteter i Danmarks Outdoor Hovedstad (2.000 årligt fra 2025) 
 Udvikling af JYSK arena (1.500 årligt fra 2025) 
 Udvikling af eksisterende idræts- og friluftsfaciliteter (1.500 årligt fra 2025) 
 Udvikling af koncertfaciliteter i Indelukket mv. (580 i 2025) 
 Ny hal i Voel (9.500 i 2025-2026) 
 Boldbaner og rekreativt område, Dybkærskolen (3 mio. kr. i 2025-2026) 
 Naturlegepladser (3.100 i 2025-2026) 

 
 
 
 
 
 
 



  





Punkt 6: Godkendelse af nedtrapning af tilskud til den selvejende institution
Hjøllund Hallen

EMN-2023-04834



6 (Offentlig) Godkendelse af nedtrapning af tilskud til 
den selvejende institution Hjøllund Hallen 
  
Sagsbehandler: Dr17299 
  
SagsID: EMN-2022-04266 
 

Resume 
Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget og byrådet har i oktober 2023 godkendt en ny 
tildelingsmodel for selvejende haller fra 2024. Med den nye model modtager Hjøllund Hallen 
ikke længere tilskud via tildelingsmodellen, da der ikke er folkeoplysende aktivitet i hallen. 
Hjøllund Hallen betragtes i stedet som et forsamlingshus. 
  
 
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 
 

 at udvalget godkender nedtrapning af tilskud til den selvejende institution Hjøllund 
Hallen over en 5-årig periode   

  
 
 

Beslutning 
 
Indstillingen godkendt. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Udfordringer vedr. Hjøllund Hallen 
Hjøllund Hallen er en selvejende institution med egen bestyrelse. Hallen har gennem en 
lang årrække modtaget et fast tilskud fra Silkeborg Kommune for leje af hallen til 
folkeoplysende aktivitet. Uden en ny tildelingsmodel ville Hjøllund Hallen have modtaget 
78.000 kr. af Silkeborg Kommune i 2024. Hjøllund Hallen er næsten gældfri, så det 
kommunale tilskud bruges på løbende driftsudgifter, varme, vand og forsikringer.  
 



Silkeborg Kommune kan ikke fortsætte med at støtte Hjøllund Hallen med det formål at 
sikre faciliteter til folkeoplysende aktivitet, da der ikke er eller har været folkeoplysende 
aktivitet i hallen gennem længere tid. De aktiviteter som aktuelt finder sted i Hjøllund 
Hallen: Dansefester, julemarked, børnefødselsdage mv. har karakter af aktiviteter som 
normalt finder sted i forsamlingshuse. 
 
Forslag til løsning  
Silkeborg Kommune giver ikke faste driftstilskud til forsamlingshuse. Kultur-, Fritids-, 
Outdoor- og Idrætsudvalget har tidligere givet tilskud til sognegårde, der ligeledes indeholdt 
forsamlingshuslignende aktiviteter. Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget har i 
forrige byrådsperiode besluttet, at der ikke længere skulle gives driftstilskud til sognegårde. 
I den forbindelse blev der bl.a. lavet en nedtrapningsmodel med Sjørslev-Demstrup 
Egnscenter. Nedtrapningsmodellen indebar, at tilskuddet til Egnscentret blev nedtrappet 
over en 5-årig periode.   
 
En lignende model anbefales ift. Hjøllund Hallen, dvs. at tilskuddet til Hjøllund Hallen 
nedtrappes over en 5-årig periode. Det vil give bestyrelsen tid til at overveje og planlægge 
alternative muligheder for kommerciel og overskudsskabende aktivitet. 
 
Konkret foreslås følgende nedtrapningsmodel:  
 

 2024: 78.000 kr. (100 pct.) 
 2025: 65.400 kr. (80 pct.) 
 2026: 46.800 kr. (60 pct.) 
 2027: 31.200 kr. (40 pct.) 
 2028: 15.600 kr. (20 pct.) 
 2029 og frem: 0 kr. 

 
Med modellen vil Silkeborg Kommune gradvis over en 5-årig periode ensarte tilskuddet til 
Hjøllund Hallen til samme vilkår som øvrige forsamlingshuse. Efter den 5-årige periode 
gives ikke yderligere tilskud til den selvejende institution Hjøllund Hallen.  
 
Kultur- og Borgerserviceafdelingen bemærker, at Hjøllund Hallen fra 2024 betragtes som 
forsamlingshus og dermed ikke kan modtage tilskud til folkeoplysende aktivitet, herunder 
idrætsaktivitet. Hjøllund Hallen kan fra 2024 søge kommunale puljer på samme vilkår som 
andre forsamlingshuse.  
 
 
 
 

Økonomi 
Finansieringen af aftalen med Hjøllund Hallen forventes at kunne ske indenfor den 
økonomiske ramme til selvejende haller via tildelingsmodellen. Dette afhænger dog af den 
konkrete aftale, der indgås med Arena Midt.  
  
 
 
 
 



Punkt 7: Godkendelse af videre proces vedrørende benyttelsesaftale med
Almind-Wellet

EJD-2021-01577

Bilag

Høringsbrev vedrørende benyttelsesaftale imellem Almind Wellet og Silkeborg Kommune

Referat fra møde mellem Almind Wellet og Silkeborg Kommune d 26 oktober 2023

Almind Wellets svar på Silkeborg Kommunes høring - november 2023



7 (Offentlig) Godkendelse af videre proces vedrørende 
benyttelsesaftale med Almind-Wellet 
  
Sagsbehandler: DR138137 
  
SagsID: EJD-2021-01577 
 

Resume 
Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget godkendte på møde 27. marts 2023, at 
benyttelsesaftalen med Almind-Wellet skulle opsiges, da foreningen ikke kunne 
imødekomme udvalgets ønske om at tillade badetøj i saunaen. Efter høring hos Almind-
Wellet skal udvalget tage stilling til fremtidig løsning for drift af sauna, herunder hvorvidt 
nuværende benyttelsesaftale med Almind-Wellet skal opsiges.  
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 
  

 at udvalget godkender én af de fire beskrevne løsningsmodeller, herunder om 
benyttelsesaftalen med Almind-Wellet opsiges 

 
 

Beslutning 
 
 
Johan Brødsgaard (B) foreslog følgende: Udvalget vedtager en tilpasset model 2, således at 
badetøj accepteres. Bærer man badetøj, henstilles der til, at man også ifører sig et 
håndklæde dækkende disse for at beskytte træværket. Disse nye regler er således de 
gældende, og ikke en prøveperiode. Eventuelle ændringer heraf skal ske i dialog mellem 
saunaforening og Silkeborg Kommune. 
 
Udvalget godkendte forslag til tilpasset model 2. 
 
Trine Roungkvist (C) og Lars Faarup (A) stemmer imod. 
 
Trine Roungkvist (C) ønskede følgende mindretalsudtalelse: Trine Trærup Roungkvist 
stemmer imod, da hun principielt ikke ønsker at gribe ind i en forenings virke, når 
foreningen fuldt ud har handlet i overensstemmelse med de retningslinjer, som Silkeborg 
Kommune for få år siden har godkendt. 

 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 



Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Redegørelse for forløbet i sagen 
Silkeborg Kommune opsagde 30. marts 2023 benyttelsesaftalen med Almind-Wellet. Forud 
for opsigelsen blev der afholdt møder med Almind-Wellet 14. februar 2023 og 16. marts 
2023. Opsigelsen har desuden været politisk udvalgsbehandlet 6. marts 2023 og 27. marts 
2023 i Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget. 
 
Almind-Wellet henvendte sig efter opsigelsen via advokat og anmodede bl.a. om en 
redegørelse for baggrunden for opsigelsen og den hjemmel, som Silkeborg Kommune havde 
lagt til grund for opsigelsen. 
 
Silkeborg Kommune meddelte 6. september 2023, at kommunen ikke ønskede, at der skulle 
være nogen tvivl om grundlaget for beslutningen om opsigelse, herunder om opsigelsens 
saglighed. Silkeborg Kommune besluttede derfor at se på sagen en gang til og mens der ses 
på sagen, så blev Almind-Wellet stillet, som om der ikke er sket en opsigelse.  
 
21. september 2023 sendte Silkeborg Kommune høringsbrev til Almind-Wellet vedrørende 
påtænkt opsigelse af benyttelsesaftale med Almind-Wellet vedrørende sauna på Østre 
Søbad (bilag 1). I brevet redegøres der for grundlaget for opsigelsen. Frist for høringssvar 
blev i første omgang fastsat til 10. oktober 2023.  
 
Efter ønske fra Almind-Wellet blev der afholdt møde 26. oktober 2023 med deltagelse af 
Almind-Wellets bestyrelse, Almind-Wellets advokat og Silkeborg Kommune mhp. yderligere 
drøftelse af sagen samt potentielle løsningsmodeller jf. referat fra mødet (bilag 2). Almind-
Wellet anmodede på mødet om en forlængelse af svarfristen på høringsbrev, som blev 
forlænget først til 13. november 2023 og efterfølgende til 20. november 2023.  
 
Silkeborg Kommune modtog svar på høringsbrev fra Almind-Wellet 10. november 2023 
(bilag 3). I svaret præsenterer Almind-Wellet centrale synspunkter i sagen samt to forslag 
til løsningsmodeller. 
 
Mulige løsningsmodeller 
 
Almind-Wellet foreslår følgende to løsningsmodeller i svar på Silkeborg Kommunes 
høringsbrev. De to løsningsmodeller vil betyde, at ordensreglerne kan ændres, at der kan 
laves en ny benyttelsesaftale med foreningen samt, at Almind-Wellet kan fortsætte med at 
drifte saunaen på Østre Søbad: 
 
Løsningsmodel 1: 
Ændring af ordensregler så der gives mulighed for tildækning med håndklæde, poncho eller 
badekåbe. I dag er det tilladt at være tildækket med håndklæde. 

 
Følgende er fra Almind-Wellets høringssvar: 
Punkt 4 i ordens- og samværsreglerne har i dag følgende indhold: 
”Det er ikke tilladt at bruge badetøj i saunaen. Du skal sidde uden badetøj, men må gerne være 
tildækket med håndklæde eget valg.” 
Bestemmelsen foreslås ændret til følgende: 



”Det er ikke tilladt at bruge badetøj i saunaen. Du skal sidde uden badetøj, men må gerne være 
tildækket med håndklæde, poncho eller badekåbe efter eget valg.” 
 
Det er bestyrelsens opfattelse, at ovenstående kan effektueres uden generalforsamlingsbeslutning, og 
de nye ordensregler kan træde i kraft straks. Der skal dog laves et skriftligt forlig, jf. nedenfor. 

 
Løsningsmodel 2: 
Bikini og herrebadetrusse uden ben tillades i saunaen, hvis man samtidig er tildækket med 
håndklæde eller poncho. 

 
Følgende er fra Almind Wellets høringssvar:  
Såfremt ovennævnte forslag ikke kan imødekommes, bringes følgende alternativ i forslag: 
”Det er tilladt at have badetøj på i form af bikini og herrebadetrusser såsom speedos eller lignende 
(dvs. uden ben). Såfremt der bæres badetøj, er det et krav, at der samtidigt bæres håndklæde rundt 
om kroppen. Det er tilladt at sidde uden badetøj og uden tildækning i saunaen. Det er tilladt at bære 
poncho, men ikke badekåbe i saunaen.” Det alternative forslag er båret af et særligt hensyn til at 
værne som de sociale forhold som omtalt ovenfor. Det alternative forslag er foreslået af et flertal i 
(men ikke en enig) bestyrelse. Vi skal ordensmæssigt understrege, at det alternative forslag skal 
behandles på en generalforsamling i foreningen med risiko for, at forslaget ikke stemmes igennem. 
  
Såfremt udvalget ønsker, at der arbejdes videre med løsningsmodel 2, så vil bestyrelsen 
have brug for 7 uger for gennemførelse af en generalforsamling.  
I begge tilfælde foreslår Almind-Wellet, at de skal have mulighed for ensidigt at ændre 
ordensreglerne tilbage til det oprindelige indhold. Der er med andre ord for Almind-Wellets 
vedkommende tale om en slags ”prøvetid”. Hvis de vælger at udnytte en sådan ret, vil 
kommunen stå i samme situation som i dag. Omvendt vil det give kommunen længere tid til 
at overveje mulige alternativer. 
 
I tilfælde af, at Almind-Wellets foreslåede løsningsmodeller ikke imødekommer udvalgets 
ønsker, kan der arbejdes videre med nedenstående alternativer. De to beskrevne 
alternativer vil betyde, at benyttelsesaftalen opsiges med Almind-Wellet. Det skal 
bemærkes, at Almind-Wellet i sit høringssvar skriver, ”at en eventuel tvist om nødvendigt 
må indbringes for domstolene”. Kultur- og Borgerserviceafdelingen forstår dette på den 
måde, at Almind-Wellet i så fald evt. vil anlægge en retssag mod kommunen. 
 
Løsningsmodel 3: 
Kultur- og Borgerserviceafdelingen igangsætter proces mhp. at finde en anden frivillig 
forening eller understøtte oprettelsen af en ny, som ønsker at drifte saunaen på Østre 
Søbad og indgå en benyttelsesaftale med Silkeborg Kommune, hvor det præciseres, at 
saunaen må benyttes tildækket, med badetøj eller uden badetøj efter brugernes eget valg.  

 
Løsningsmodel 4: 
Silkeborg Kommuner igangsætter en undersøgelse af mulighederne og rammerne for, at 
opgaven fremover indgår i eksisterende opgaver med driften af Østre og Vestre Søbade, 
Svømmecenter Nordvest samt Badeanstalten.  
 
Ved begge løsningsmodeller skal de mulige praktiske, juridiske og økonomiske vilkår for 
selve overtagelsen af driften undersøges. 
 
 

Borgerinddragelse 
Se ovenfor under redegørelse af forløbet i sagen. 



 
 

Bilag 
1 (Høringsbrev vedrørende benyttelsesaftale imellem Almind Wellet og Silkeborg Kommune 
- 10375553) 
2 (Referat fra møde mellem Almind Wellet og Silkeborg Kommune d 26 oktober 2023 - 
10375556) 
3 (Almind Wellets svar på Silkeborg Kommunes høring - november 2023 - 10374838) 
 
  





Punkt 8: Godkendelse af anlægsbevilling til realisering af helhedsplan
Søholt og lokation til Bueskytteforeningen

EMN-2023-05142



8 (Offentlig) Godkendelse af anlægsbevilling til 
realisering af helhedsplan Søholt og lokation til 
Bueskytteforeningen 
  
Sagsbehandler: Dr32577 
  
SagsID: EMN-2023-05142 
 

Resume 
Der ønskes en frigivelse af 0,1 mio. kr. til projektet ”Realisering af helhedsplan Søholt og 
lokation til Bueskytteforeningen” i 2023. 
Der er i Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalgets anlægsoversigt for 2023 afsat 8,1 
mio. kr.  
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til byrådet 
 

 at anlægsbevilling på 0,1 mio. kr. i 2023 til realisering af helhedsplan Søholt og 
lokation til Bueskytteforeningen godkendes 

 
 

Beslutning 
 
Indstillingen anbefales. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Helhedsplanen for Søholt Sports- og Fritidsarena er godkendt af byrådet 22. juni 2020.  
Sidenhen har pågået et kontinuerligt arbejde med realisering af elementerne i 
helhedsplanen. I 2023 er der afsat 8,1 mio. kr. til projektet, bestående af en overførsel på 
5,8 mio. kr. og et frigivet rådighedsbeløb på 2,3 mio. kr. Der resterer derudover et ikke-
frigivet rådighedsbeløb på 0,1 mio. kr., som nu søges frigivet. 
 
Realiseringen af helhedsplanen for Søholt er i øjeblikket sat på pause, mens der skabes 
klarhed om fremtiden for det nye svømmecenter på Søholt. Arbejdet med helhedsplanen 
fortsætter herefter.  



 
Frigivelsen af de resterende 0,1 mio. kr. vil samle midlerne, som skal benyttes til det videre 
arbejde med realiseringen af helhedsplanen. 
 
 
 

Økonomi 
Økonomistaben oplyser, at anlægsbevilling på 0,1 mio.kr. til Realisering af helhedsplan 
Søholt og lokation til Bueskytteforeningen kan gives på bevilling 34 Kultur og Fritid med 
rådighedsbeløb indenfor budgettets rammer i 2023. 
 
 
  





Punkt 9: Beslutning om nyt talentcenter indenfor bueskydningsområdet

EMN-2023-04903

Bilag

Talentcenter Silkeborg aftale 2024-2025_UDKAST3



9 (Offentlig) Beslutning om nyt talentcenter indenfor 
bueskydningsområdet 
  
Sagsbehandler: Dr19293 
  
SagsID: EMN-2023-04903 
 

Resume 
Der skal træffes beslutning om, hvorvidt Silkeborg Kommune ønsker at indgå i et 
samarbejde med Bueskydning Danmark, Silkeborg IF Bueskydning og eliteSilkeborg om et 
nyt talentcenter i Silkeborg indenfor bueskydningsområdet. Samarbejdsaftalen ønskes for 
2024-2025. Formål, aktiviteter og økonomi iht. talentcentret fremgår af sagen. 
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 
 

 at samarbejdsaftalen om et nyt talentcenter indenfor bueskydning i Silkeborg 
godkendes 

 
 
 

Beslutning 
 
Indstillingen godkendt. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Bueskydning Danmark, Silkeborg IF Bueskydning og eliteSilkeborg ønsker at indgå et 
samarbejde om et nyt talentcenter i Silkeborg. 
 
Formålet er at styrke de regionale bueskydningstalenter i deres udvikling med et 
træningsmiljø på højeste niveau. Talentcentret bygger oven på klubbernes eksisterende 
arbejde, men tilbyder et ekstra lag, hvor skytten kan nå kompetencerne til at begå sig på 
nationalt topniveau og med potentiale til internationalt niveau. 
 
Bueskydning Danmark ser Silkeborg, med dets iboende foreningsbueskydningsaktiviteter og 
-faciliteter, som et oplagt sted at placere et nyt talentcenter. 



 
Talenttræningen finder som udgangspunkt sted på et privatanlæg i Kjellerup for ikke 
unødigt at optage bueskydningsfaciliteterne i Silkeborg. 
 
Silkeborg Kommune udbetaler støtten til Silkeborg IF Bueskydning, af hensyn til, at den 
lokale forening, på demokratisk vis, bedst kan afgøre hvor talentcentrets træning kan finde 
sted. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.  
 

Borgerinddragelse 
Der er afholdt dialogmøder mellem Silkeborg IF Bueskydning, eliteSilkeborg og Bueskydning 
Danmark. 
 

Økonomi 
Til talentcenteret skal Silkeborg Kommune yde årlig støtte på 30.000 kr., der anbefales at 
gå til Silkeborg IF Bueskydning. Der skal anvises finansiering af den foreslåede model, da 
der ikke er afsat budget til aktiviteten i budget 2024 for bevilling 34. Kultur- og 
Borgerserviceafdelingen foreslår, at budgettet for 2024 findes gennem forventede 
overførselsmidler og at beløbet derefter implementeres i budgettet fra 2025. 
 

Bilag 
1 (Talentcenter Silkeborg aftale 2024-2025_UDKAST3 - 10382014) 
 
  





Punkt 10: Godkendelse af ny samarbejdsaftale med DGI Midtjylland 2024-
2026

EMN-2023-05249

Bilag

Bilag 1 Erfaringsopsamling BDFL visionsaftale 2019-2023

Bilag 2 Samarbejdsaftale Silkeborg Kommune - DGI Midtjylland 2024-2026

Bilag 1 til samarbejdsaftale Juridisk ramme

Bilag 2 til samarbejdsaftale Datagrundlag

Bilag 3 til samarbejdsaftale handleplan 2024



10 (Offentlig) Godkendelse af ny samarbejdsaftale med 
DGI Midtjylland 2024-2026 
  
Sagsbehandler: dr21368 
  
SagsID: EMN-2023-04857 
 

Resume 
I 2019 indgik Silkeborg Kommune en aftale med DGI og DIF om at gøre Silkeborg 
Kommune til visionskommune i Bevæg dig for livet. Aftalen udløber i 2023. 
På baggrund af erfaringerne som visionskommune, er ønsket nu at fortsætte det gode 
samarbejde mere lokalt med DGI Midtjylland, med særligt fokus på frivillighed og flere 
aktive. 
 
 

Indstilling 
 

 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 

 at udvalget præsenteres for resultaterne og erfaringerne fra udløbende Visionsaftale 
med DGI og DIF (Bilag 1 

 at udvalget drøfter og godkender ’Udkast til ny samarbejdsaftale med DGI 
Midtjylland’ (Bilag 2) 

 
 

Beslutning 
 
Indstillingen drøftet og godkendt. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Visionsaftalen har overordnet bidraget til et større fælles fokus på betydningen af 
bevægelse og foreningsfællesskaber på tværs af kommunen. Samarbejdet om 



målsætningen, at flere skal være fysisk aktive og en del af idrætsforeningernes 
fællesskaber, har knyttet tættere bånd mellem DGI, DIF og Silkeborg Kommune. Flere 
borgere er begyndt at dyrke idræt eller motion og deltager i foreningsliv (jf. Benchmark 
undersøgelse) ligesom positionen som Danmarks Outdoor Hovedstad er blevet styrket. 
Der er dog stadig et stort uudnyttet potentiale for at få flere til at dyrke sport og motion, 
samt få endnu flere til at bruge Silkeborg Kommunes skønne natur. 
 
Et kommende styrket og fokuseret samarbejde med DGI Midtjylland vil kunne understøtte 
bevægelsesfællesskaber for målgrupper, som ikke umiddelbart er foreningsparate eller 
fysisk aktive, ligesom vi i fællesskab har størst mulighed for at styrke frivilligheden i 
Silkeborg Kommune. 
Organiseringen af Bevæg dig for livet med delt projektledelse har styrket en bredere 
forankring af bevægelse i Silkeborg Kommune og ønskes fortsat i den nye 
samarbejdskonstellation. 
 
 
 

Økonomi 
Økonomien i den nye aftale foreslås således:  
 
Fælles projektleder 
Silkeborg Kommune og DGI Midtjylland bidrager begge med 250.000 kr. årligt til ansættelse 
af en fælles projektleder. 
 
Projektpulje   
Silkeborg Kommune har afsat 50.000 kr. årligt til realisering af indsatser i projektet, 
forplejning, mødefacilitering mm. 
 
 

Bilag 
1 (Bilag 1 Erfaringsopsamling BDFL visionsaftale 2019-2023 - 10377939) 
2 (Bilag 2 Samarbejdsaftale Silkeborg Kommune - DGI Midtjylland 2024-2026 - 10377945) 
3 (Bilag 1 til samarbejdsaftale Juridisk ramme - 10377954) 
4 (Bilag 2 til samarbejdsaftale Datagrundlag - 10377965) 
5 (Bilag 3 til samarbejdsaftale handleplan 2024 - 10377967) 
 
  





Punkt 11: Godkendelse af ny dialogbaseret samarbejdsaftale med Museum
Silkeborg

EMN-2023-01733

Bilag

2023-08-28 Referat dialogmøde_Museum Silkeborg

Dialogbaseret aftale Museum Silkeborg og Silkeborg Kommune, 2024 - 26



11 (Offentlig) Godkendelse af ny dialogbaseret 
samarbejdsaftale med Museum Silkeborg 
  
Sagsbehandler: DR32282Z 
  
SagsID: EMN-2023-01733 
 

Resume 
Der har ikke tidligere været en samarbejdsaftale mellem Museum Silkeborg og Silkeborg 
Kommune. Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget godkendte 7. august 2023 
tidsplanen for udarbejdelsen af en samarbejdsaftale, og udvalget skal tage stilling til 
godkendelse af samarbejdsaftalen. 
 
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget  
 

 at samarbejdsaftalen for perioden 2024 til 2026 med Museum Silkeborg godkendes 
 
 
 

Beslutning 
 
Godkendt. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Processen for udarbejdelsen af en ny samarbejdsaftale med Museum Silkeborg startede 22. 
juni 2023 med et dialogmøde mellem forvaltningen og direktøren for Museum Silkeborg.  
 
Ved dialogmødet med Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 28. august 2023 blev 
der er i fællesskab udvalgt indsatsområder for den kommende aftaleperiode som vil fremgå 
i selve samarbejdsaftalen. 
 
Samarbejdsaftalen har været forelagt bestyrelsen i Museum Silkeborg forud for dette 
udvalgsmøde, og der har været løbende dialog mellem forvaltningen og Museum Silkeborg i 
forhold til tilpasning af samarbejdsaftalen.  



 
 
 
 

Bilag 
1 (2023-08-28 Referat dialogmøde_Museum Silkeborg - 10377889) 
2 (Dialogbaseret aftale Museum Silkeborg og Silkeborg Kommune, 2024 - 26 - 10377882) 
 
  





Punkt 12: Godkendelse af dialogbaseret samarbejdsaftale med Jysk
Musikteater

EMN-2023-01733

Bilag

Dialogbaseret samarbejdsaftale med Jysk Musikteater_01.01.2024-31.12.2026

Jysk Musikteater_Strategi 2024-2027



12 (Offentlig) Godkendelse af dialogbaseret 
samarbejdsaftale med Jysk Musikteater 
  
Sagsbehandler: DR32282Z 
  
SagsID: EMN-2023-01733 
 

Resume 
Den nuværende samarbejdsaftale med Jysk Musikteater udløber 31. december 2023. 
Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget godkendte 7. august 2023 tidsplanen for 
udarbejdelsen af en ny samarbejdsaftale, og udvalget skal tage stilling til godkendelse af 
samarbejdsaftalen.   
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget  
 

 at samarbejdsaftalen for perioden 2024 til 2026 med Jysk Musikteater godkendes 
 
 

Beslutning 
 
Godkendt. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Processen for udarbejdelsen af en ny samarbejdsaftale med Jysk Musikteater startede 26. 
juni 2023 med et dialogmøde mellem forvaltningen og direktøren for Jysk Musikteater.  
 
Ved dialogmødet med Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 6. september 2023 blev 
der er i fællesskab udvalgt indsatsområder for den kommende aftaleperiode som vil fremgå 
i selve samarbejdsaftalen. 
 
Samarbejdsaftalen har været forelagt bestyrelsen i Jysk Musikteater forud for dette 
udvalgsmøde, og der har været løbende dialog mellem forvaltningen og Jysk Musikteater i 
forhold til tilpasning af samarbejdsaftalen. 
 
 



 
 

Bilag 
1 (Dialogbaseret samarbejdsaftale med Jysk Musikteater_01.01.2024-31.12.2026 - 
10378002) 
2 (Jysk Musikteater_Strategi 2024-2027 - 10378001) 
 
  





Punkt 13: Behandling af ansøgning fra Klassisk4 til De frie kulturelle midler

EMN-2022-05443

Bilag

Ansøgning Klassisk4

Projektbeskrivelse 2024 - Silkeborg Kommune

Budget - Klassisk4 2024

Udtalelse_Silkeborg Kulturråd_Klassisk4



13 (Offentlig) Behandling af ansøgning fra Klassisk4 til 
De frie kulturelle midler 
  
Sagsbehandler: DR32282Z 
  
SagsID: EMN-2022-05443 
 

Resume 
Klassisk4 søger om et tilskud til 70.000 kr. i forbindelse med afviklingen af en række 
koncerter målrettet nye brugergrupper i 2024. 
 
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 
 

 at der bevilges et tilskud på 70.000 kr. til afviklingen af koncerterne 
 
 
 

Beslutning 
 
Godkendt. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Klassisk4 planlægger en sæson i 2024 med mange forskellige formater, der henvender sig 
til vidt forskellige målgrupper. Centralt i ensemblets koncertrække er de klassiske 
kammerkoncerter, men denne ansøgning drejer sig specifikt om ensemblets koncerter, som 
har til formål at nå ud til nye brugergrupper.  
 
Skolekoncerterne skal være med til at sikre børnenes møde med den klassiske musik og 
lokalområdets professionelle musikere i en kommune. 
 
I forbindelse med plejehjemskoncerterne og hospitalskoncerterne er det musikkens positive 
effekter, der er i centrum. Indsatsen skal bidrage til at øge livskvaliteten, bekæmpe 
ensomhed og styrke samværet og fællesskabet blandt beboerne eller de indlagte. Fælles for 
de to indsatser er, at Klassisk4 leverer musikken i publikums egne rammer for at skabe 



trygge oplevelsesrum og imødekomme kravet om mobilitet, som ofte er en forudsætning for 
at opleve musik af høj kunstnerisk kvalitet.  
 
Formål med projektet  
Formålet med Klassisk4's koncerter er at bidrage til det lokale musikliv i Silkeborg 
Kommune med klassiske musikoplevelser, som ikke handler om det traditionelle publikum, 
men inviterer underrepræsenterede publikumsgrupper indenfor. I den kommende 
koncertrække sker dette blandt andet med børn, plejehjemsbeboere og hospitalsindlagte 
som særlige målgrupper. Med koncertrækken ønsker Klassisk4 at imødekomme målgrupper, 
der kan være udfordrende at tilgodese i musikforeningsregi. 
 
Målgruppe  
Børn ved skolekoncerter, ældre ved plejehjemskoncerter samt hospitalsindlagte 
og deres pårørende samt ansatte ved hospitalskoncerten. 
 
Samarbejdspartnere  
Jysk Musikteater, Hakkehuset og Silkeborg Højskole. 
 
Udtalelse fra Silkeborg Kulturråd  
”Klassisk4 søger om et tilskud på 70.000 kr. til at dække musikhonorarer i forbindelse med 
en koncertrække i 2024. Klassisk4 består af en række dygtige professionelle musikere. Det 
samlede projekt består af koncerter på skoler, plejecentre, Silkeborg Sygehus, samt 
offentlige koncerter i Silkeborg Kommune. Ansøgningen drejer sig kun om de såkaldte 
outreach koncerter, som spilles på skoler, plejecentre og sygehus.  
 
Silkeborg Kulturråd finder projektet støtteværdigt både ift. at nå ud til forskellige grupper af 
borgere og på baggrund af den forventede kunstneriske kvalitet.” 
 
Tidligere støtte  
Klassisk4 er tidligere støttet med følgende beløb fra De frie kulturelle midler:  
 
2023 Klassisk4 blev bevilget et tilskud på 64.000 kr.  

  
2022 Klassisk4 blev bevilget et tilskud på 50.000 kr. 

 
 
 
 

Økonomi 
Forud for indeværende udvalgsmøde resterer der 259.616 kr. i puljen De frie kulturelle 
midler 2023. 
 
 

Bilag 
1 (Ansøgning Klassisk4  - 10375706) 
2 (Projektbeskrivelse 2024 - Silkeborg Kommune - 10375709) 
3 (Budget - Klassisk4 2024 - 10375707) 
4 (Udtalelse_Silkeborg Kulturråd_Klassisk4 - 10376610) 
 
  





Punkt 14: Behandling af ansøgning fra Sorring-Toustrup Seniorer til De frie
kulturelle midler

EMN-2022-05443

Bilag

Budget Keld og Hilda koncert

Udtalelse_Silkeborg Kulturråd_Sorring Toustrup Senior



14 (Offentlig) Behandling af ansøgning fra Sorring-
Toustrup Seniorer til De frie kulturelle midler 
  
Sagsbehandler: DR32282Z 
  
SagsID: EMN-2022-05443 
 

Resume 
Sorring-Toustrup Seniorer søger om et tilskud til 10.000 kr. i forbindelse med afvikling af 
koncert med Keld og Hilda.  
 
 
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 
 

 at der gives tilsagn på 7.500 kr. fra puljen til kulturelle aktiviteter i forsamlingshuse. 
 
 
 
 

Beslutning 
 
Godkendt. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Formål med projektet  
Det er formålet med projektet at skabe en social aktivitet for borgerne i Sorring og omegn.  
 
Koncerten vil finde sted den 2. februar 2024 kl. 19:00.  
 
Målgruppe  
Musikinteresseret i Sorring og omegn. 
 



Formidling  
Markedsføring vil primært være via sociale medier, samt annoncer i lokale dagblade. 
Desuden vil de benytte platformen Det Sker i Silkeborg.  
 
Udtalelse fra Silkeborg Kulturråd  
”Sorring-Toustrup søger om et tilskud på 10.000 kr. til afvikling af en koncert med Keld og 
Hilda. Der er ikke tale om finkultur, men Silkeborg Kulturråd finder arrangementet 
støtteværdigt, da det giver borgerne i Sorring og omegn en musikalsk oplevelse i deres eget 
lokalområde.” 
 
Tidligere støtte  
Sorring-Toustrup Seniorer har ikke modtaget støtte fra De frie kulturelle midler de seneste 
tre år. 
 
 
 

Økonomi 
Forud for indeværende udvalgsmøde resterer der 259.616 kr. i puljen De frie kulturelle 
midler 2023. 
 
 

Bilag 
1 (Budget Keld og Hilda koncert - 10375750) 
2 (Udtalelse_Silkeborg Kulturråd_Sorring Toustrup Senior - 10376332) 
 
  





Punkt 15: Behandling af ansøgning fra Gødvad Håndbold til De frie
kulturelle midler

EMN-2022-05443

Bilag

Ansøgning_Gødvad Håndbold

Budget Nyta°rskoncert

Udtalelse_Silkeborg Kulturråd_Gødvad Håndbold



15 (Offentlig) Behandling af ansøgning fra Gødvad 
Håndbold til De frie kulturelle midler 
  
Sagsbehandler: DR32282Z 
  
SagsID: EMN-2022-05443 
 

Resume 
Gødvad Håndbold søger om en underskudsgaranti på 73.500 kr. i forbindelse med 
afviklingen af en koncert med Prinsens Musikkorps og Solist Line Baastrup.  
 

Indstilling 
Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 
 

 at der bevilges en underskudsgaranti på 25.000 kr. til afviklingen af arrangementet  
 
 

Beslutning 
 
Godkendt. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Gødvad Håndbold søger underskudsgaranti til en nytårskoncert med det formål at skaffe 
indtjening i foreningen. Hvis arrangementet bliver en succes, er tanken at gentage og 
udvikle arrangementet. Der er en del udgifter forbundet med arrangementet, og foreningen 
risikerer økonomisk, hvis ikke det løber rundt. Gødvad Håndbold ønsker med projektet at 
gøre noget godt for lokalmiljøet.  
 
Formål med projektet  
Afholde en nytårskoncert med forhåbentlig indtjening til Gødvad Håndbold.  
 
Målgruppe  
Nytårskoncerten er hovedsageligt for borgere i Gødvad og Silkeborg, men arrangementet er 
åbent for alle.  
 
Samarbejdspartnere  



Hele arrangementet afholdes af Gødvad Håndbold GIF. De forsøger at finde lokale sponsorer 
til arrangementet, men der er ikke aftaler på nuværende tidspunkt. 
 
Formidling 
Sociale medier, plakater i lokalmiljøet, lokale aviser m.m. 
 
Udtalelse fra Silkeborg Kulturråd  
”Silkeborg Kulturråd finder, at koncerten er et godt kulturtilbud til borgerne i Gødvad og 
omegn. Vi er dog bekymrede over, at man ved at give en underskudsgaranti, overfører 
kulturkroner til idrætsområdet. Det skal forstås sådan, at underskudsgarantien kan beskytte 
håndboldklubben mod at bidrage med egne midler til at dække et eventuelt underskud. Vi 
anbefaler derfor, at udvalget nøje overvejer størrelsen af en eventuel underskudsgaranti.”  
 
Tidligere støtte  
Gødvad Håndbold har ikke modtaget støtte fra De frie kulturelle midler de seneste tre år.  
 
 
 
 

Økonomi 
Forud for indeværende udvalgsmøde resterer der 259.616 kr. i puljen De frie kulturelle 
midler 2023. 
 
 
 

Bilag 
1 (Ansøgning_Gødvad Håndbold - 10375739) 
2 (Budget Nytårskoncert - 10375738) 
3 (Udtalelse_Silkeborg Kulturråd_Gødvad Håndbold - 10377560) 
 
  





Punkt 16: Orientering om godkendt områdestudie for Eriksborg
bydelscenter

EMN-2022-01442

Bilag

Eriksborg_områdestudie_FINAL



16 (Offentlig) Orientering om godkendt områdestudie for 
Eriksborg bydelscenter 
  
Sagsbehandler: DR10047 
  
SagsID: EMN-2022-01442 
 

Resume 
Økonomi- og Erhvervsudvalget har 7. november 2023 godkendt et områdestudie for 
Eriksborg bydelscenter. Områdestudiet præsenterer et udviklingsscenarie med intentioner 
og bindinger for såvel private som offentlige funktioner med fokus på fællesskabende 
synergier og outdoorkvaliteter. Plan- og Vejudvalget har samme dag igangsat en lokalplan 
med udgangspunkt i områdestudiet. 
 
 

Indstilling 
Ejendomschefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 
 

 at orienteringen om det godkendte områdestudie tages til efterretning 
 
 

Beslutning 
 
Taget til efterretning. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Baggrund 
Der er gennemført et områdestudie for bydelscenteret i Eriksborg, som udgør ét af flere 
projekter i programmet Eriksborg. Områdestudiet tager afsæt i en bystrategisk analyse for 
Eriksborg, Gødvad og Grauballe, kommenteret af de berørte fagudvalg og godkendt i 
Økonomi- og Erhvervsudvalget og byrådet. Den bystrategiske analyse indstillede en række 
offentlige og private funktioner i bydelscenteret, hvoraf en indmødefacilitet for 
hjemmeplejen er udeladt af det endelige scenarie i samråd med Sundheds- og 
Omsorgsafdelingen grundet kraftig tilførsel af biltrafik og manglende synergi til de øvrige 
funktioner. Scenariet rummer de øvrige indstillinger:   
 



 Grønne byrum og outdoorfaciliteter, herunder overdækket outdoor satellit 
 Daginstitution til 200 børn  
 Fleksibelt byggefelt til dét, vi ikke ved kommer endnu 
 Skole (4,5 spor, 8-mands bane og hal/sale) 
 Fælleshus, evt. ifm. køkken med cafémiljø, bibliotek og kontorfællesskab, 

sognelokale mv. 
 Plejecenter (2 x 36 enheder, i alt 72 enheder) 
 Almene boliger (60 enheder) 
 Bofællesskab (50 enheder) 
 Lægepraksis (2 læger, 300 m2) 
 Infrastruktur og parkering 
 To dagligvarebutikker (discount 1.200 m² og supermarked 2.000 m2) 
 Udvalgsvarebutikker (samlet 600 m2) 

 

 
Figur 1 – området i dag set fra syd. 
 
Arbejdsvision 
Et stærkt fællesskab i Danmarks outdoorhovedstad 
I Eriksborg afprøves nye måder at levere velfærd på. Bydelscenteret understøtter 
fællesskaber såvel i bygningerne som i natur- og byrum. Den landskabelige byggemodning 
sikrer at 10-15 % af hver udstykning i boligområderne indgår i et overordnet 
”fælle(d)skab”, og på samme vis skal de kommunale institutioner og private aktører i 
bydelscenteret dele 15 % af sin bygningsmasse og udeområde med andre offentlige 
funktioner. 
Bydelscenteret sikrer plads til lokalt engagement igennem midlertidige installationer og 
udefinerede (ude)rum, som løbende formes af de mennesker, der bor og lever her på sigt. 
De fælles rum skaber naturlige møder på tværs af brugerne og liv i bydelscenteret hele 
dagen. 
 
Områdestudiet 
 



Scenariet for områdestudiet lever op til arbejdsvisionen ved at placere offentlige og private 
funktioner i relation til hinanden, så der kan ske udveksling af delte m2 både ude og inde 
samtidig med, at den enkelte funktion får opfyldt egne behov. Særligt daginstitutionen og 
plejecenteret har fælles interesser i hhv. en aktivitets- og en arrangementshal foruden et 
produktionskøkken og kan med fordel bygges sammen via disse. De øvrige funktioner har 
primært udeområderne tilfælles foruden fælleshuset, og dagligvarebutikkerne spiller en 
afgørende rolle i at sikre liv hele dagen ved at henvende sig til bydelspladsen og fælleden, 
som man møder straks ved ankomsten til området. Boligerne bidrager til en blandet by og 
aktiviteter hele dagen. 
 

 
Figur 2 – udviklingsplan for Eriksborg bydelscenter. 
 
Fælleden lægger sig i forlængelse af Djævlemosen og inviterer naturen helt ind i 
bydelscenteret, der vender bagsiden mod bilinfrastruktur og parkering og front mod 
naturen, de bløde trafikanter og hinanden. Fælleden udgør det centrale omdrejningspunkt i 
outdoorbydelen, og de landskabelige værdier, terrænet og naturlige strømningsveje har 
været med til at forme bebyggelsesplanen. Der skal bygges med respekt for disse. Der 
disponeres med bebyggelse i op til fire etager. 
 
Fælleshuset placeret i midten af de øvrige funktioner ligger for sig selv for at sikre, at huset 
bliver borgernes hus og ikke begrænses i sin udformning og indhold af en primær offentlig 
brugergruppe, som det erfaringsmæssigt kan ske, hvis det ligger som en del af f.eks. en 
skole eller et plejecenter. Huset kan naturligvis også bruges af de offentlige brugergrupper. 
Fælleshuset og fælleden skal defineres af fremtidens brugere og borgere og være dynamisk 
i sin udformning, der også kan tage form af midlertidige indsatser.   
 



Fælleshuset har en outdoorsatellit på kanten af Djævlemosen, som har til formål at sikre 
toiletfacilitet og overdække til udflugter og ophold, der kan trække folk endnu længere ud i 
naturen. Skolens hal og fællesarealer tænkes som en åben del af lokalsamfundet og 
udvikles, så også disse er let tilgængelige for resten af bydelen. 
 
Skolen er placeret, så der er god mulighed for at ankomme via supercykelstien i en tunnel 
under Nebelgårdsvej og fortsætte videre ad mindre cykelstier ind i området. Der er maks 
1,5 km fra husstand til bydelscenter, hvilket tager 6 min. på cykel.  
Herudover adskilles skoletrafik fra den øvrige ved at placere kiss’n ride straks man kører ind 
i bydelscenteret til højre ved skolen, mens den samlede parkering og øvrige trafik føres til 
venstre og udenom bydelscenterets hjerte. Herved fredeliggøres fælleden som rammen om 
de lokale fællesskaber. Parkeringsarealet dækker alle funktionerne i bydelscenteret, hvoraf 
enkelte p-pladser er udlagt nær de funktioner, hvor brugere ikke har mulighed for at gå 20-
300 m. 
 

 
Figur 3 – projektområdet set fra sydøst/Djævlemosen. 
 



 
Figur 3 – fælleden set fra sydøst. 
 



 
Figur 4 – bydelspladsen set fra sydøst. 
 
Se bilag 1 – Områdestudie Eriksborg. 
 
 

Borgerinddragelse 
Følgende offentlige og private interessenter er kommet med input til scenarieudviklingen via 
dialogmøder:  

 Gødvad Lokalråd  
 Grauballe Lokalråd  
 Teknik- og Miljøafdelingen  
 Børne- og Familieafdelingen  
 Sundheds- og Omsorgsafdelingen  
 Skoleafdelingen 
 Kultur- og Borgerserviceafdelingen 
 Ejendomsstaben 
 Silkeborg Provsti samt Gødvad- og Svostrup Sogn 
 DGI Silkeborg 
 AAB Boligforening  
 Innovator 

 
Foruden dialogmøderne er der 31. maj 2023 afholdt et borgermøde, hvor 160 personer fra 
nær og fjern blev informeret om fremtidsplanerne for Eriksborg og gik i dialog om 
bydelscenteret. 
 



 
 

Bilag 
1 (Eriksborg_områdestudie_FINAL - 10338116) 
 
  





Punkt 17: Drøftelse af Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalgets
arbejde med byrådets vision

EMN-2023-04317



17 (Offentlig) Drøftelse af Kultur-, Fritids-, Outdoor- og 
Idrætsudvalgets arbejde med byrådets vision 
  
Sagsbehandler: Dr12287 
  
SagsID: EMN-2023-04317 
 

Resume 
Ved byrådsperiodens start fastlagde byrådet sin vision for fremtidens Silkeborg Kommune. 
Visionen har på forskellig vis været pejlemærke og sat aftryk i beslutninger og handlinger 
og her halvvejs gennem byrådsperioden lægger borgmesteren op til, at de enkelte 
fagudvalg drøfter hvordan man ønsker at arbejde med visionen i den sidste del af perioden. 
Udvalgene skal efterfølgende præsentere sine fokuspunkter på byrådets økonomiseminar i 
februar 2024. 
 

Indstilling 
Borgmesteren indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 
 

 at drøfte fagudvalgets arbejde med byrådets vision med særlig fokus på arbejdet i 
resterende del af byrådsperioden, således at udvalget kan præsentere hovedpunkter 
fra drøftelsen for byrådet på økonomiseminar i februar 2024 

 
 
 

Beslutning 
 
Drøftet.  
Genoptages på kommende møde. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Ved periodens start blev igangsat en proces med fastlæggelse af byrådets vision og på 
byrådsmødet 25. april 2022 blev godkendt følgende formuleringer: 
 
Byrådet vil arbejde for… 

 VELFÆRD så alle kan leve et godt liv 



 GRØN INDSTILLING som drivkraft for erhvervsliv, vækst, udvikling og omstilling for 
nuværende og kommende generationer 

 BALANCERET VÆKST, så vi sikrer sammenhængskraft i hele kommunen 
 DANMARKS OUTDOORHOVEDSTAD som afsæt for bevægelse, sundhed og livskvalitet 

 
Visionen er det overordnede pejlemærke for byrådet og organisationens arbejde og 
resultater. Visionen er det øverste led i kommunens styringsramme og er dermed afsæt for 
strategiske og økonomiske valg og fravalg, så beslutninger hænger sammen og fører 
kommunen i den ønskede retning, jf. vedhæftede plancher.  
 
Budgetaftalerne for hhv. 2023 og 2024 indeholder en generel henvisning til visionen ligesom 
alle fagudvalg bemærker, at udvalgsmål 2023 og 2024 er fastlægt med afsæt i visionen. 
 
Visionen har også sat klart aftryk i de overordnede temaer i Planstrategi 2050. Af andre 
eksempler kan bl.a. nævnes Socialpolitik 2023 – 2026, Erhvervspolitik 2022 – 2026 og 
Ejendomspolitik 2030.  
 
Halvvejs gennem byrådsperioden lægges nu op til, at det enkelte fagudvalg drøfter hvordan 
udvalget arbejder med visionen og særlig hvordan der skal arbejdes med visionen resten af 
byrådsperioden. Drøftelsen kan ske ud fra følgende spørgsmål: 
 

A) Hvilke dele af visionen har udvalget især haft fokus på indtil nu – og hvilke 
beslutninger i udvalget bidrager især til realisering af visionen? 
 

B) Hvilke dele i visionen vil udvalget have særlig fokus på i resterende del af 
byrådsperioden? 

 
Kultur- og Borgerserviceafdelingen anbefaler, at udvalget har en indledningsvis drøftelse af 
sagen på udvalgets møde i december. Med afsæt i drøftelsen udarbejder Kultur- og 
Borgerserviceafdelingen udkast til en opsamling på udvalgets arbejde med byrådets vision, 
som kan bruges på økonomiseminaret i februar 2024. Opsamlingen godkendes på udvalgets 
møde i januar 2024.   
  
 
 
 
 
 
  





Punkt 18: Lukket: Godkendelse af modtagere af Silkeborg Kommunes
Kulturpriser 2023

EMN-2023-04188



Punkt 19: Oversigt over lukkede punkter på dagsordenen

EMN-2023-04344



19 (Offentlig) Oversigt over lukkede punkter på 
dagsordenen 
  
 
  
SagsID: EMN-2023-04344 
 
 
 

Beslutning 
 
. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Oversigt over lukkede punkter på dagsordenen: 
 

 Sag 18 Godkendelse af modtagere af Silkeborg Kommunes Kulturpriser 2023 
 
 
 
 
 
  





Punkt 20: Gensidig information - orientering

EMN-2022-04943



20 (Offentlig) Gensidig information - orientering 
  
 
  
SagsID: EMN-2022-04943 
 
 
 

Beslutning 
 
Taget til efterretning. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Orientering fra formanden: 
 
Orientering fra udvalgsmedlemmer: 
 
Orientering fra forvaltningen: 
 

 Opfølgning på møde med Festival of Wonder 
 Status på Kulturhuset 1b 
 Evaluering af Idræts- og Fritidskonferencen 

 
 
 
 
 
  





Punkt 21: Underskriftside Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 4.
december 2023

EMN-2022-04945



21 (Offentlig) Underskriftside Kultur-, Fritids-, Outdoor- 
og Idrætsudvalget 4. december 2023 
  
 
  
SagsID: EMN-2022-04945 
 
 
 

Beslutning 
 
Godkendt. 
 
Ej til stede 
 

Tidligere beslutninger 
… 
 

Sagen 
 
 

Beskrivelse af sagen 
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 
Godkend. 
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